2021年(令和 3年)5月吉日

魚住まちづくり協議会

関 係 各 位

2021年度 魚住まちづくり協議会総会書面決議の結果について

平素より、魚住まちづくり協議会の活動にご理解・ご協力を賜りまして誠にありがとう

ございます。

さて、本年度も新型コロナウイルス感染拡大防止から書面総会での議決とし、2021年

（令和 3年）5月 27日（木）までに書面表決書をご提出頂きました。

その結果について下記のとおりご報告申し上げます。

記

2021年度 魚住まちづくり協議会総会決議結果

【議案】

 第１号議案  2020年度 事業報告         賛成：91 反対：0 無効：0

 第２号議案  2020年度 収支決算報告       賛成：89 反対：0 無効：2

 第３号議案  2020年度 会計監査報告       賛成：89 反対：0 無効：2

 第４号議案  2021年度 役員（案）        賛成：91 反対：0 無効：0

 第５号議案  2021年度 事業計画（案）      賛成：91 反対：0 無効：0

 第６号議案  2021年度 収支予算書（案）     賛成：91 反対：0 無効：0

【結果】

  すべての議案が魚住まちづくり協議会規約第 10条第 3項に則り賛成をもって可決

されました。

本総会において議決権を行使することができる総数 91、議決権を行使した数 72、

見なし数 19となりましたこともあわせてご報告申し上げます。

  なお、お手数ではございますが総会冊子の第４号議案～第 6号議案までの（案）を

お消し頂きますようお願い申し上げます。

書面表決書にて頂きましたご質問やご意見は、

次ページに掲載させて頂いておりますので、ご確認ください。

魚住まちづくり協議会

会長 橋本 等

みなさまから頂いたご質問やご意見を中点「・」で表記しており、まちづくり協議会の

回答を矢印「→」以降に書かせて頂いております。

【ご質問】

 ・自治会分担金の支出摘要と使える範囲はどのようになっているのでしょうか。

 →昨年度は新型コロナウイルス感染拡大を受けて、自治会分担金を頂戴せず、前年度ま

での繰越金で運用しておりました。

  自治会連絡会を開催するにあたっての資料や各自治会にむけての回覧や掲示板の配布

に係わる印刷製本費（￥13,033）、部屋を使用した際にかかる冷暖房の諸経費（￥350）、

会議時のみのお茶代（￥10,609）、その他消耗品（￥5,380）の合計￥29,372となって

おります。

  現在のところ自治会分担金に関しては自治会連絡会や自治会に関してのみの支出とし

ているため、まちづくり協議会の経費としては算入しておりません。

【ご意見】

 ・3部会（安全、健康福祉、自然環境）が年に 1回でも各部から 5～6人集まって、部会

の現状と意見交換を行える交流機会があればよいと思います。

 →まちづくり協議会の役員会でも同様の意見が出ております。2021 年度は見直しの 1年

とも考えていることから、今年度は交流できる場をぜひとも設けたいと思っています。

 ・要支援者も含め、関係者も防災座談会や訓練にも参加したいと思います。

 →誰もが災害から身を守ることは大きな課題となってきます。このようなことからも

様々な人が自分で取り組みやすい普及啓発を行い、昨今の状況を鑑みて座談会や地域

一括での防災訓練を実施したいと思っています。

 ・くすのんかわいく出来上がりよかったですね。コロナが安定してくすのんが活躍でき

る日をお待ちしています。

 →くすのんのお披露目も左義長の開催中止に伴い流れてしまいました。みなさんの前で

  仕切り直しのお披露目式ができる日を私たちも願っています。

みなさまから頂いたお声に寄り添い、今後も地域住民すべての人にとって愛着を持っ

て住み続けられるよう事業展開を行って参りますので、どうぞよろしくお願い申し上げ

ます。

お問い合わせ

魚住まちづくり協議会

〒674-0074 明石市魚住町清水 570

       （魚住小コミセン内）

TEL/FAX 078-202-6495